

# **LBA Holding ApS**

**Københavnsvej 261, 4000 Roskilde**

**CVR-nr. 26 93 28 90**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2018.

---

Lars Bo Andersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

LBA Holding ApS  
Københavnsvej 261  
4000 Roskilde

CVR-nr.: 26 93 28 90  
Stiftet: 5. december 2005  
Hjemsted: Roskilde  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Lars Bo Andersen

**Revision**

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

**Dattervirksomhed**

LBA Biler ApS, Roskilde

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at drive holdingvirksomhed, samt udlejning af ejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 864.632 kr. mod 686.223 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.106.479 kr. mod 1.134.999 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>864.632</b>	<b>686.223</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-347.247	-294.070
<b>Driftsresultat</b>	<b>517.385</b>	<b>392.153</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	838.498	1.032.017
Andre finansielle indtægter	17.360	0
Øvrige finansielle omkostninger	-186.593	-278.659
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.186.650</b>	<b>1.145.511</b>
1 Skat af årets resultat	-80.171	-10.512
<b>Årets resultat</b>	<b>1.106.479</b>	<b>1.134.999</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-161.502	-167.983
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.200.000
Overføres til overført resultat	267.981	102.982
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.106.479</b>	<b>1.134.999</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	8.558.469	8.226.308
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	49.170	63.012
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.607.639</u>	<u>8.289.320</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.590.001	4.851.503
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.590.001</u>	<u>4.851.503</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>14.197.640</u></b>	<b><u>13.140.823</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	15.458
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	82.242	92.342
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	264.198	304.515
Tilgodehavender i alt	<u>346.440</u>	<u>412.315</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>346.440</u></b>	<b><u>412.315</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.544.080</u></b>	<b><u>13.553.138</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Selskabskapital	125.000	125.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.365.001	3.526.503
7 Overført resultat	520.645	255.984
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.200.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.010.646</u></b>	<b><u>5.107.487</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	<u>65.098</u>	<u>58.566</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>65.098</u></b>	<b><u>58.566</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	7.963.884	4.174.137
Gæld til pengeinstitutter	0	2.841.616
Deposita	<u>320.057</u>	<u>280.532</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.283.941</u>	<u>7.296.285</u>
9 Gældsforpligtelser	471.929	398.592
Gæld til pengeinstitutter	273.032	308.941
Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.922	21.375
Selskabsskat	189.870	148.347
Anden gæld	<u>232.642</u>	<u>213.545</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.184.395</u>	<u>1.090.800</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>9.468.336</u></b>	<b><u>8.387.085</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>14.544.080</u></b>	<b><u>13.553.138</u></b>
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11 Eventualposter</b>		

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	68.609	17.077
Årets regulering af udskudt skat	6.532	8.498
Regulering af tidligere års skat	<u>5.030</u>	<u>-15.063</u>
	<b><u>80.171</u></b>	<b><u>10.512</u></b>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2017	8.847.406	8.788.540
Tilgang i årets løb	<u>665.566</u>	<u>58.866</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>9.512.972</u></b>	<b><u>8.847.406</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-621.098	-333.229
Årets af-/nedskrivninger	<u>-333.405</u>	<u>-287.869</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>-954.503</u></b>	<b><u>-621.098</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>8.558.469</u></b>	<b><u>8.226.308</u></b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2017	69.213	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>69.213</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>69.213</u></b>	<b><u>69.213</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-6.201	0
Årets af-/nedskrivninger	<u>-13.842</u>	<u>-6.201</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>-20.043</u></b>	<b><u>-6.201</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>49.170</u></b>	<b><u>63.012</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	125.000	125.000
Tilgang i årets løb	<u>1.100.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>1.225.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2017	4.726.503	3.694.486
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	838.498	1.032.017
Udbytte	<u>-1.200.000</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>4.365.001</u></b>	<b><u>4.726.503</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>5.590.001</u></b>	<b><u>4.851.503</u></b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
LBA Biler ApS	Roskilde	100 %

**Noter**

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>		
<b>5. Selskabskapital</b>				
Selskabskapital 1. januar 2017	125.000	125.000		
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>		
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	3.526.503	3.694.486		
Resultatandel	-161.502	-167.983		
	<b>3.365.001</b>	<b>3.526.503</b>		
<b>7. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2017	255.984	185.780		
Årets overførte overskud eller underskud	267.981	102.982		
Værdiregulering af sikringsinstrumenter	-4.257	-42.023		
Skat af egenkapitalposter	937	9.245		
	<b>520.645</b>	<b>255.984</b>		
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte 1. januar 2017	1.200.000	600.000		
Udloddet udbytte	-1.200.000	-600.000		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.200.000		
	<b>1.000.000</b>	<b>1.200.000</b>		
<b>9. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	471.929	5.565.443	8.435.812	4.421.918
Gæld til pengeinstitutter	0	0	0	2.992.427
Deposita	0	0	320.057	280.532
	<b>471.929</b>	<b>5.565.443</b>	<b>8.755.869</b>	<b>7.694.877</b>

## Noter

---

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.436 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 8.558 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.620 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for tilknyttet virksomheds mellemværende med pengeinstitut begrænset til 2.200 t.kr. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2017 i alt 1.604 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.